[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.12.2019 г.  № 165
с. Таборы

О проведении Новогодней елки для детей, нуждающихся в новогодних подарках, проживающих на территории Таборинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях подготовки и проведения Новогодней елки для детей, нуждающихся в новогодних подарках, проживающих на территории Таборинского сельского поселения, а также на основании ст. 26 Устава Таборинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения» 23 декабря 2019 года  Новогоднюю елку для детей, нуждающихся в новогодних подарках, проживающих на территории Таборинского сельского поселения.
2. Утвердить:
1) положение о проведении Новогодней елки для детей, нуждающихся в новогодних подарках, проживающих на территории Таборинского сельского поселения (приложение 1);
2) состав оргкомитета по утверждению списка детей, нуждающихся в новогодних подарках, проживающих на территории Таборинского сельского поселения (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Таборинского сельского поселения» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Таборинского сельского поселения: www.admtsp.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таборинского
сельского поселения                                                            А.А. Казаринов

Приложение 1
к Распоряжению администрации
Таборинского сельского поселения
от 3.12.2019 г. № 165

Положение  о проведении Новогодней елки для детей, нуждающихся в новогодних подарках, проживающих на территории Таборинского сельского поселения
1. Цели и задачи
1.1. Создание благоприятных условий и праздничной атмосферы для полноценного отдыха детей в преддверии новогоднего праздника;
1.2. Организация активного отдыха детей;
1.3. Создание праздничной и игровой атмосферы.

2. Место проведения
2.1. Новогодняя елка будет проводиться в МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения» 23 декабря 2019 года в 15.00 и 17.00 часов по адресу: с. Таборы, ул. Октябрьская, 65.

3. Подготовка и проведение мероприятия
3.1. Непосредственное проведение мероприятия осуществляет директор и специалисты МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения»

4. Участники мероприятия
4.1. Новогодняя елка проводится  для детей в возрасте от 1 года до 11 лет (включительно) следующих категорий:
- дети – инвалиды;
- дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из малоимущих семей;
- дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
5. Финансирование и награждение подарками
5.1. Новогодние подарки приобретаются за счет средств местного бюджета МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения»
5.2. Все дети награждаются новогодними подарками до 300 рублей.

Приложение  2
к Распоряжению администрации
Таборинского сельского поселения
от 3.12.2019 г. № 165
Состав оргкомитета
В состав оргкомитета по утверждению списка детей, нуждающихся в новогодних подарках, проживающих на территории Таборинского сельского поселения входят:

	А.А.Казаринов
	Глава Таборинского сельского поселения, председатель комиссии

	Н.С. Белоусова
	Заместитель Главы Администрации Таборинского сельского поселения

	М.В. Михеева
	ведущий специалист Администрации Таборинского сельского поселения, секретарь комиссии

	В.В. Мальцева
	Директор МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения»

	О.В. Гаврилова
	Председатель ТКДН по Таборинскому району

	О.С. Бурлева
	Специалист по социальной работе КЦСОН по Таборинскому району (по согласованию)

image1.jpeg
B <)}